
 1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       Απόσπασμα 

ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ                     από το πρακτικό της 23ης συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ηλιούπολης 

 

Σήμερα 20 Σεπτεμβρίου 2017, ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00 το μεσημέρι στο Δημοτικό Κατάστημα 

συνεδρίασε η Οικονομική Επιτροπή, σύμφωνα με την υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 25371/15.9.2017 πρόσκληση του 

κ. Προέδρου που δόθηκε σε κάθε Σύμβουλο, σύμφωνα με τα άρθρα 72 και 74 του Ν. 3852/2010. 

Μετά τη διαπίστωση ότι η Επιτροπή βρίσκεται σε απαρτία, αφού σε σύνολο μελών εννέα είναι 

παρόντα επτά, δηλαδή οι κ.κ. 1. Χατζηδάκης Γεώργιος, Πρόεδρος, 2. Αντύπας Γεώργιος Αντιπρόεδρος, 3. 

Παπαδόπουλος Κων/νος, 4. Μπασούρης Μαρίνος, 5. Κορμά – Γκουτζιάνα Δήμητρα, 6. Σερέτη Χριστίνα, 

τακτικά μέλη και 7. Καλούδης Κων/νος, αναπληρωματικό μέλος,  ότι οι κ.κ. 1. Παναγιώταρης Αναστάσιος, 

2. Αναγνώστου Ιωάννης και 3. Μαργαρώνης Παναγιώτης, τακτικά μέλη, δεν προσήλθαν αν και 

προσκλήθηκαν νόμιμα, ο κ. Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Παρόντες στη συνεδρίαση είναι 

οι υπάλληλοι του Δήμου, κ.κ. Κατσάρης, Μακρής και Παπακώστα.  

Τα πρακτικά τηρεί ο μόνιμος  υπάλληλος του Δήμου, Ζωγράφος Σπυρίδων. 

ΑΡ. ΑΠΟΦ.: 278/2017 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση Πρακτικού ΙΙΙ Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού για την «Ψηφιοποίηση αρχείου 

του Δήμου» (Α.Μ. ΠΛΗΡ.5/2017). 

 

O Αντιδήμαρχος και πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Χατζηδάκης που εισηγήθηκε το 9ο 

θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής το υπ’ αριθ. πρωτ. 

οικ.25304/2017 έγγραφο της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού για την «Ψηφιοποίηση αρχείου του 

Δήμου» (Α.Μ. ΠΛΗΡ.5/2017), το οποίο έχει ως εξής: 

Λαμβάνοντας υπόψη:  

 Τις διατάξεις του άρθρου 158 του Ν.3463/2006 

 Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010  

 Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 

 Την ΠΛΗΡ.5/2017 μελέτη του Αυτοτελούς Τμήματος Πληροφορικής και Επικοινωνιών 

 Τις προσφορές των συμμετεχουσών εταιρειών στον διαγωνισμό για την «Ψηφιοποίηση αρχείου του Δήμου» 

σας παρακαλούμε να εισηγηθείτε στην Οικονομική Επιτροπή, την έγκριση του Πρακτικού (ΙΙΙ) της Επιτροπής 

Διενέργειας Διαγωνισμού για την «Ψηφιοποίηση αρχείου του Δήμου» (Α.Μ. ΠΛΗΡ.5/2017) και την 

κατακύρωση των πρακτικών του διαγωνισμού στην εταιρεία «MASTER A.E.» στο ποσό των 39.208,80 € με το 

Φ.Π.Α. 

Στη συνέχεια έθεσε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής το από 13.9.2017 Πρακτικό ΙΙΙ της 

Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού, το οποίο έχει ως εξής: 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ (ΙΙI) ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ –  

ΑΝΟΙΓΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

ΑΔΑ: 7ΜΕΟΩΡΥ-ΩΒΟ



 2

           Στο Δημοτικό κατάστημα συνεδρίασε σήμερα 13.9.2017 και ώρα 11.00 π.μ., η επιτροπή διενέργειας   

του διαγωνισμού, που συγκροτήθηκε με την 125/2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, σύμφωνα με το Ν. 

4412/2016 προκειμένου να προβεί στο άνοιγμα των οικονομικών προσφορών σχετικά με την «Ψηφιοποίηση 

αρχείου του Δήμου Ηλιούπολης» (Α.Μ. ΠΛΗΡ.5/2017). 

Στη συνεδρίαση της Επιτροπής, ήταν παρόντες: 

1. ΜΗΤΣΙΩΝΗΣ Γεώργιος, τακτικό μέλος, πρόεδρος  

2. ΝΙΚΟΛΑΟΥ Μαργαρίτα, τακτικό μέλος 

3. ΒΑΜΒΑΚΟΥΣΗΣ Σταύρος, τακτικό μέλος  

  Οι οικονομικές προσφορές των συμμετεχόντων εταιρειών είναι οι εξής: 

Α/Α Συμμετέχουσες εταιρείες Ποσό προσφοράς 

1 In Digital 41.738,40 € με ΦΠ.Α.  

2 Cosmos Business System 48.484,00 με Φ.Π.Α.  

3 Γεωαναλυση Α.Ε. 50.592 € με Φ.Π.Α.  

4 Master A.E. 39.208,80 € με Φ.Π.Α. 

5 MODUS Software 50.592 € με Φ.Π.Α. 

6 HIPAC A.E. 52.700 € με Φ.Π.Α. 

Η Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της: 

 Τις διατάξεις του άρθρου 158 του Ν.3463/2006 

 Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010  

 Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 

 Την ΠΛΗΡ.5/2017 μελέτη του Αυτοτελούς Τμήματος Πληροφορικής και Επικοινωνιών 

 Τις προσφορές των συμμετεχουσών εταιρειών  

ΠΡΟΤΕΙΝΕΙ 

 Την κατακύρωση του διαγωνισμού για την «Ψηφιοποίηση αρχείου του Δήμου», στην εταιρεία «Master 

A.E.» και στο ποσό των 39.208,80 € με το Φ.Π.Α., κρίνοντας ότι είναι  η πλέον συμφέρουσα και ικανοποιητική 

για το Δήμο.  

Ηλιούπολη, 13.9.2017 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ο Πρόεδρος                                 Τα μέλη: 1) Νικολάου Μαργαρίτα, τακτικό 

Γιώργος  Μητσιώνης           2) Βαμβακούσης Σταύρος, τακτικό 

(τ.υ.) 

Η Οικονομική Επιτροπή 

αφού είδε τις διατάξεις των άρθρων 72, 73 και 74 του Ν. 3852/2010, το Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.), το Ν. 

4412/2016 και το από 13.9.2017 Πρακτικό ΙΙΙ της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού 

     Ομόφωνα Αποφασίζει  

1. Αποδέχεται και εγκρίνει το από 13.9.2017 Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού για την 

«Ψηφιοποίηση αρχείου του Δήμου» (Α.Μ. ΠΛΗΡ.5/2017)   

ΑΔΑ: 7ΜΕΟΩΡΥ-ΩΒΟ



 3

2. Κατακυρώνει τα πρακτικά του διαγωνισμού για την «Ψηφιοποίηση αρχείου του Δήμου» (Α.Μ. 

ΠΛΗΡ.5/2017)  στην εταιρεία «Master A.E.» και στο ποσό των 39.208,80 € με το Φ.Π.Α., κρίνοντας ότι 

είναι  η πλέον συμφέρουσα και ικανοποιητική για το Δήμο.  

 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 278/2017 και είναι αναρτητέα στο διαδίκτυο. 

Μετά την σύνταξή του το πρακτικό υπογράφεται ως εξής: 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ    ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ  

ΠΙΣΤΟ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ                                   ΚΟΡΜΑ- ΓΚΟΥΤΖΙΑΝΑ ΔΗΜΗΤΡΑ 

ΗΛΙΟΥΠΟΛΗ 21.9.2017     ΣΕΡΕΤΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ      ΜΠΑΣΟΥΡΗΣ ΜΑΡΙΝΟΣ 

       ΑΝΤΥΠΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ     ΚΑΛΟΥΔΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 
 

ΑΔΑ: 7ΜΕΟΩΡΥ-ΩΒΟ


		2017-09-22T11:12:47+0300
	Athens




